ПРОТОКОЛ б/н
заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

Дата проведения собрания:
Время проведения собрания:
Место проведения собрания:

(далее - Ассоциация)

12 марта 2020 года.
14.00.
г.Санкт-Петербург, Рижский пр. д. 3, литер Б.

Присутствовали 4 члена Совета Ассоциации из 5:
1. Загускин Никита Николаевич;
2. Гриднев Владимир Михайлович;
3. Моисеев Виктор Валентинович;
4. Любимов Михаил Валерьевич.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации
посредством компьютерной программы Skype:

1. Загускин Никита Николаевич.

Присутствовали приглашенные лнца:
1. Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1.0 внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

«Петровское объединение строителей», в связи с изменением полного и сокращенного
наименования члена саморегулируемой организации.

2.0 внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей», в связи с изменением адреса члена саморегулируемой
организации.

3. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей» в связи с прекращением деятельности юридического лица путем
реорганизации в форме присоединения.

4. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением
заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации «Петровское объединение
строителей».

Заместитель Председателя Совета Любимов Михаил Валерьевич (далее -
«Председательствующий») предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Быкова Владимира Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира

Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей», в связи с изменением полного и сокращенного
наименования члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации «ПОС» от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «РДМ Строй», ИНН 7813501969.
1

Выступающий сообщил о том. что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации «ПОС», в связи с изменением полного и сокращенного наименования.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные
заявителем документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений
учредительного документа и сведений ЕГРЮЛ, в части изменения полного и сокращенного
фирменного наименования юридического лица, в соответствии с которыми: Общество с
ограниченной ответственностью «СтронМонтаж» (ООО «СтройМонтаж») - прежнее
полное и сокращенное наименование юридического лица, изменило своё полное и сокращенное
наименование на Общество с ограниченной ответственностью «РДМ Строй» (ООО «РДМ
Строй»).

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «РДМ
Строй», ИНН 7813501969.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации «ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «РДМ Строй», ИНН 7813501969, в связи с изменением полного и
сокращенного наименования члена саморегулируемой организации.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей», в связи с изменением адреса члена
саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Моисеев Виктор Валентинович, который сообщил
присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации «ПОС», от следующих членов Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ГРАНД-СТРОЙ», ИНН 7816365190;
2. Общества с ограниченной ответственностью «РДМ Строй», ИНН 7813501969.

Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в
представленных заявлениях просят внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации «ПОС», в связи с изменением адреса.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные
заявителями документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений, вносимых
в сведения ЕГРЮЛ в связи с изменением адреса юридического лица.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

2.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«ГРАНД-СТРОЙ», ИНН 7816365190.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «ГРАНД-СТРОЙ», ИНН 7816365190, в связи с изменением адреса члена
саморегулируемой организации.

2.2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «РДМ

2

Строй», ИНН 7813501969.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «РДМ Строй», ИНН 7813501969, в связи с изменением адреса члена
саморегулируемой организации.

3. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей» в связи с прекращением деятельности юридического лица путем
реорганизации в форме присоединения.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о выявлении факта прекращения деятельности юридического лица путем
реорганизации в форме присоединения.

В соответствии со сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц
Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу
осуществлена запись о прекращения деятельности юридического лица путем реорганизации в
форме присоединения:

1. Общества с ограниченной ответственностью «АйБиПн-Франчайзннг», ИНН
7801324120 (дата прекращения 05.11.2019 года).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил исключить из состава членов
Ассоциации вышеуказанное юридическое лицо.

Вопрос поставили на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью

«АйБнПи-Франчайзинг», ИНН 7801324120 из состава членов Ассоциации в связи с
прекращением деятельности юридического лица путем реорганизации в форме присоединения.

4.0 прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с
представлением заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации
«Петровское объединение строителей».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до
сведения присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации «Петровское
объединение строителей»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПромТорг энд Лоджистикс», ИНН
7839498573,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации «Петровское
объединение строителей». Выступающий напомнил собравшимся, что в соответствии с частью
3.1. статьи 55.17 Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация в день
поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о добровольном
прекращении его членства в этой организации вносит в реестр членов саморегулируемой
организации сведения о прекращении членства индивидуального предпринимателя или
юридического лица в саморегулируемой организации.

В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства в Ассоциации «ПОС» вышеуказанного члена Ассоциации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой
организации поставили на голосование.

4.1. Прекратить членство в Ассоциации «Петровское объединение строителей»
Общества с ограниченной ответственностью «ПромТорг энд Лоджистикс», ИНН
7839498573, в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства.

3

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «11РОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации «Петровское объединение
строителей» Общества с ограниченной ответственностью «ПромТорг энд Лоджистикс»,
ИНН 7839498573. в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства в
Ассоциации «12» марта 2020 года.

Собрание окончено в 14.20.

П редседател ьству юш и й Любимов Михаил Валерьевич

Секретарь Быков Владимир Леонидович

4

В настоящем документе

fc
tc

oi

прошито н пронумеровано
«У/ л iictz<^-j
'[Директор
A/cminauHii "ПОС"

. Л/Лл. Быков
г.